
Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 277 str. Kovos su epidemijomis ar užkrečiamosiomis ligomis 

taisyklių pažeidimas 

„277 straipsnis. 

1. Tas, kas pažeidė teisės aktų dėl sveikatos apsaugos reikalavimus ar užkrečiamųjų ligų profilaktikos 

kontrolės taisykles, jeigu dėl to išplito susirgimas ar kilo epidemija, 

baudžiamas bauda arba areštu arba laisvės atėmimu iki trejų metų. 

2. Tas, kas būdamas medicinos įstaigos informuotas apie savo ligą ir įspėtas dėl apsaugos priemonių, kurių 

jis privalo laikytis bendraudamas su žmonėmis, sukėlė pavojų kitam asmeniui užsikrėsti pavojinga infekcine 

liga, padarė baudžiamąjį nusižengimą ir 

baudžiamas viešaisiais darbais arba bauda, arba laisvės apribojimu, arba areštu. 

3. Asmuo atsako pagal šį straipsnį tik tais atvejais, kai jame numatytos veikos yra padarytos dėl 

neatsargumo. 

4. Už šio straipsnio 1 dalyje numatytą veiką atsako ir juridinis asmuo.‟ 


